

Preisliste 2017

Saftverkauf und Lohnmost

So! schmeckt Natur
Groebe
 NATURSAFT-MANUFAKTUR



Unser Apfelsaft ist immer ein echter 100% Direktsaft, von der Presse in die Flasche



Groebe Apfelsaft klar 1.0 L
Groebe Apfelsaft naturtrüb 1.0 L
 Herkunft: Deutschland

1	FL.	1.15 €	
6	FL.	6.90 €	(1.15 €/FL.)
36	FL.	39.60 €	(1.10 €/FL.)
72	FL.	75.60 €	(1.05 €/FL.)
120	FL.	120.00 €	(1.00 €/FL.)
192	FL.	186.24 €	(0.97 €/FL.)
384	FL.	364.80 €	(0.95 €/FL.)



Prickelnder Apfelsaft 0.75 L **NEU**
 Zutaten: Apfelsaft, Kohlensäure
 Herkunft: Deutschland

1	FL.	2.75 €	(3.67 €/L)
6	FL.	16.20 €	(2.70 €/FL.) (3.60 €/L)
36	FL.	95.40 €	(2.65 €/FL.) (3.53 €/L)



Groebe Apfelwein 1.0 L (6.5 %vol)
 Zutaten: Apfelwein, Sulfite
 Herkunft: Deutschland

1	FL.	1.15 €	
6	FL.	6.90 €	(1.15 €/FL.)
36	FL.	39.60 €	(1.10 €/FL.)
72	FL.	75.60 €	(1.05 €/FL.)
120	FL.	120.00 €	(1.00 €/FL.)
192	FL.	186.24 €	(0.97 €/FL.)
384	FL.	364.80 €	(0.95 €/FL.)



Groebe Apfelsaft 0.7 L
 Herkunft: Deutschland

1	FL.	0.95 €	(1.36 €/L)
12	FL.	10.80 €	(0.90 €/FL.) (1.29 €/L)



Groebe Apfelsaft-Kirschsaft 1.0 L
 Zutaten: Apfelsaft 87% und Sauerkirschsaft 13%
 Herkunft: Deutschland

1	FL.	1.65 €	
6	FL.	9.60 €	(1.60 €/FL.)
36	FL.	55.80 €	(1.55 €/FL.)
72	FL.	108.00 €	(1.50 €/FL.)



Groebe Apfel-Quittensaft 1.0 L
 Zutaten: Apfelsaft 60% und Quittensaft 40%
 Herkunft: Deutschland

1	FL.	1.40 €	
6	FL.	8.10 €	(1.35 €/FL.)
36	FL.	46.80 €	(1.30 €/FL.)
72	FL.	90.00 €	(1.25 €/FL.)



Groebe Quittensaft 0.7 L
 Herkunft: Deutschland

1	FL.	2.25 €	(3.21 €/L)
6	FL.	13.20 €	(2.20 €/FL.) (3.14 €/L)
36	FL.	77.40 €	(2.15 €/FL.) (3.07 €/L)



Groebe Orangensaft 1.0 L
 Herkunft: Brasilien

1	FL.	1.90 €	
6	FL.	11.10 €	(1.85 €/FL.)
36	FL.	64.80 €	(1.80 €/FL.)



Groebe Sauerkirschsaft 0.7 L
 Herkunft: Deutschland

1	FL.	2.65 €	(3.79 €/L)
6	FL.	15.60 €	(2.60 €/FL.) (3.71 €/L)
36	FL.	91.80 €	(2.55 €/FL.) (3.64 €/L)



Groebe Johannisbeernektar 0.7 L
 Herkunft: Europa

1	FL.	1.60 €	(2.29 €/L)
6	FL.	9.30 €	(1.55 €/FL.) (2.21 €/L)
36	FL.	54.00 €	(1.50 €/FL.) (2.14 €/L)



Groebes Traubensaft rot 0.7 L

Herkunft: Deutschland

1	FL.	2.20 €	(3.14 €/L)
6	FL.	12.90 € (2.15 €/FL.)	(3.07 €/L)
36	FL.	75.60 € (2.10 €/FL.)	(3.00 €/L)



Groebes Traubensaft weiss 0.7 L

Herkunft: Deutschland

1	FL.	2.20 €	(3.14 €/L)
6	FL.	12.90 € (2.15 €/FL.)	(3.07 €/L)
36	FL.	75.60 € (2.10 €/FL.)	(3.00 €/L)



Groebes prickelnder Apfelsaft 0.75 L (8.0 %vol)

Herkunft: Deutschland

1	FL.	3.90 €	(5.20 €/L)
---	-----	--------	------------

Ausgezeichneter Genuss

Für unseren klaren Apfelsaft haben wir die **DLG-Gold-Medaille** erhalten. Ein Zeichen für hohe Qualität!



Pfand:

Flasche: 0,20 € / Kiste: 1,50 €

Da die Wiederbeschaffung von Leergut wesentlich teurer ist als der Pfandwert, sind wir gezwungen ein höheres Flaschenpfand zu nehmen.

Bitte bringen Sie Ihr Leergut wieder zu uns zurück. Danke!

Verarbeitung von Äpfeln

Die Apfelannahme beginnt jedes Jahr am letzten Samstag im August

Was bekomme ich für meine Äpfel?

Lohnmost ohne Zuzahlung

50 Kilo = 7 Liter Apfelsaft

Lohnmost mit Zuzahlung

50 Kilo = 25 Liter Apfelsaft

Zuzahlung Apfelsaft klar/ naturtrüb/ Apfelwein

bis	59	FL.	-.52 €/L
ab	60	FL.	-.50 €/L
ab	120	FL.	-.48 €/L

Ebenfalls zum Tausch gegen Äpfel erhältlich:

Apfel-Kirschsft , Apfel-Quittensaft und Groebes prickelnden Apfelsaft

Wenn Sie sich für „Lohnmost ohne Zuzahlung“ entschieden haben, fällt bei diesen Sorten der unten stehende Aufpreis an.

Für „Lohnmost mit Zuzahlung“ gilt der Aufpreis zusätzlich zu den Staffelpreisen.

Apfel-Kirschsft	Aufpreis	-,30 €/Liter
Apfel-Quittensaft	Aufpreis	-,20 €/Liter
Apfelsaft	Aufpreis	2,95 €/0,75 Liter

Der Saft, den Sie für Ihre Obstanlieferung erhalten, sollte bis zum Herbst des folgenden Jahres abgeholt werden. Danach entstehen Lagerungskosten von 5 Cent pro Flasche.

Verarbeitung von Quitten

Den aktuellen Annahmetermin veröffentlichen wir unter www.natursaftmanufaktur.eu

Was bekomme ich für meine Quitten?

Lohnmost mit Zuzahlung

50 Kilo = 35 Flaschen Quittensaft / Apfel-Quittensaft

Zuzahlung

Quittensaft (0,7 L) je Flasche: 0,50 €

Apfel-Quittensaft (1,0 L) je Flasche: 0,70 €

Unsere Öffnungszeiten

Montag bis Samstag 8:00 Uhr bis 12:00 Uhr
Montag bis Freitag 13:00 Uhr bis 17:00 Uhr

Viele weitere Informationen finden Sie unter www.natursaftmanufaktur.eu

So finden Sie uns

Natursaftmanufaktur und Weingut Groebe
Am Bergkloster 4 | 67593 Westhofen
Tel.: 06244/ 905080 | info@weingut-groebe.eu

**Zufahrt
direkt
am
großen
Apfel**



Mit erscheinen dieser Preisliste verlieren alle früheren Listen ihre Gültigkeit. Das Angebot ist gültig, so lange der Vorrat reicht. 01/2017